A través del Informe NºD000113-2025-PROCIENCIA-UA de fecha 23 de mayo de 2025 y con 
expediente Nº2025006740, el Encargado de las Funciones de la Unidad de Administración del 
PROCIENCIA comunica a la Oficina General de Administración - OGA del CONCYTEC que 
ha identificado:  

✓ Trescientos ochenta y cuatro (384) bienes muebles patrimoniales del PROCIENCIA que se 
encuentran en estado de conservación “RAEE” con valor de adquisición ascendente a 
S/.699,834.51 (seiscientos noventa y nueve mil ochocientos treinta y cuatro con 51/100 
soles). 

✓ Trece (13) bienes “Sobrantes, accesorios y consumibles” calificados como RAEE. 

Asimismo, la UA-PROCIENCIA recomienda a la OGA se realicen las gestiones pertinentes, a 
través de la responsable de Control Patrimonial de la Oficina de Logística del CONCYTEC,

[...]

Oficina General de Administración remite a la Oficina de Logística el Informe NºD000113-
2025-PROCIENCIA-UA para que realice la revisión y trámites según corresponda. 

III. DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

3.1. La relación, detalles técnicos y valores de los trescientos ochenta y cuatro (384) bienes muebles 
propuestos para la baja patrimonial por causal de “RAEE” con valor de adquisición ascendente a 
S/.699,834.51 (seiscientos noventa y nueve mil ochocientos treinta y cuatro con 51/100 soles) se 
detallan en el Anexo Nº01 del presente informe. 

3.2. La relación y detalles técnicos de los trece (13) “Bienes Sobrantes, accesorios y consumibles” 
calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE” se detallan en el

[...]

• La Unidad de Administración del PROCIENCIA, con el apoyo de su Unidad de Tecnologías 
de la información, ha cumplido con realizar las actividades exigidas en el artículo 49 de la 
DIRECTIVA, al haber identificado un total de trescientos ochenta y cuatro (384) bienes 
muebles del PROCIENCIA con valor de adquisición ascendente a S/.699,834.51 (seiscientos 
noventa y nueve mil ochocientos treinta y cuatro con 51/100 soles)  que por su estado de 
conservación se encuentran inoperativos, presentan averías internas y desgaste natural de 
sus componentes, calificándolos como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – 
RAEE.  

• La Unidad de Administración del PROCIENCIA cumplió con realizar lo exigido en el numeral

[...]

acorde a la normativa vigente, quien cumplió con elaborar su Informe NºD000113-2025-
PROCIENCIA-UA que:  

1. Sustenta la baja patrimonial de trescientos ochenta y cuatro (384) bienes muebles del 
PROCIENCIA con valor de adquisición ascendente a S/.699,834.51 (seiscientos 
noventa y nueve mil ochocientos treinta y cuatro con 51/100 soles) por causal de 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE. 

2. Sustenta que existen trece (13) bienes “Bienes Sobrantes, accesorios y consumibles” 
que califican como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE.